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Uppdrag att med anledning av Vårdansvarskommitténs (S 
2023:04) arbete ta fram ett underlag kopplat till tandvården 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att med anledning av 
Vårdansvarskommitténs (S 2023:04) uppdrag ta fram ett underlag kopplat till 
tandvården. 

Socialstyrelsen ska med anledning av kommitténs uppdrag analysera och 
beskriva konsekvenserna för tandvården och konsekvenserna för det statliga 
tandvårdsstödet. Därutöver ska myndigheten analysera och beskriva 
konsekvenserna för patienter som är i behov av åtgärder från både 
tandvården och hälso- och sjukvården. Dessutom ska Socialstyrelsen 
analysera och beskriva tandvårdens utmaningar kopplat till ett delvis eller 
helt förstatligande av hälso- och sjukvården.  

Socialstyrelsen ska inhämta synpunkter från kommuner, regionerna,  
bransch-, professions- och patientföreträdare och Sveriges Kommuner och 
Regioner. Socialstyrelsen ska föra dialog med Vårdansvarskommittén. 

Socialstyrelsen ska senast den 28 februari 2025 lämna en redovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2024 använda högst 850 000 kronor 
som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och 
social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa 
och sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa. Medlen betalas ut 
engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 
2024. 
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Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 
31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.  

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Ärendet  
I direktiven till Vårdansvarskommittén (dir. 2023:73) anges att för att 
möjliggöra ett införande av ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap för 
hälso- och sjukvården behövs en genomförandeplan med en tydlig tidsplan 
för ett ändamålsenligt och kostnadseffektivt genomförande. 
Genomförandeplanen ska innehålla åtgärder, vilka kan utgöras av 
författningsändringar eller statliga utredningar om regionernas övriga 
ansvarsområden samt fördjupade analyser och bedömning av konsekvenser 
för kostnader, finansieringar och ekonomiska regleringar. Utredningen ska 
även med tanke på dess nära koppling till hälso- och sjukvården, särskilt 
beakta tandvården.  

Socialstyrelsen ska därför, inom ramen för uppdraget, analysera tandvårdens 
förutsättningar och utmaningar och lämna förslag på vilka delar av 
tandvården som är lämpliga för en fortsatt översyn av ökat statligt ansvar 
eller helt eller delvis statligt huvudmannaskap. Socialstyrelsen ska inom 
ramen för analysen särskilt beakta den kommunala självstyrelsen, 
förutsättningar för en god kompetensförsörjning, möjligheter till positiva 
synergieffekter för regioner, kommuner, stat och patienter samt den 
tandvård som ges som ett led i en sjukdomsbehandling. Därutöver ska 
myndigheten beakta förutsättningar för en jämlik tandhälsa. Det är särskilt 
viktigt att myndigheten beaktar de tandvårdspatienter som även har behov 
av insatser från hälso- och sjukvården och socialtjänsten. 
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På regeringens vägnar 

  

Jakob Forssmed  

 Kalle Brandstedt 
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[bookmark: _Hlk133582323]Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att med anledning av Vårdansvarskommitténs (S 2023:04) uppdrag ta fram ett underlag kopplat till tandvården.

Socialstyrelsen ska med anledning av kommitténs uppdrag analysera och beskriva konsekvenserna för tandvården och konsekvenserna för det statliga tandvårdsstödet. Därutöver ska myndigheten analysera och beskriva konsekvenserna för patienter som är i behov av åtgärder från både tandvården och hälso- och sjukvården. Dessutom ska Socialstyrelsen analysera och beskriva tandvårdens utmaningar kopplat till ett delvis eller helt förstatligande av hälso- och sjukvården. 

Socialstyrelsen ska inhämta synpunkter från kommuner, regionerna, 
bransch-, professions- och patientföreträdare och Sveriges Kommuner och Regioner. Socialstyrelsen ska föra dialog med Vårdansvarskommittén.

Socialstyrelsen ska senast den 28 februari 2025 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2024 använda högst 850 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Ärendet 

I direktiven till Vårdansvarskommittén (dir. 2023:73) anges att för att möjliggöra ett införande av ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap för hälso- och sjukvården behövs en genomförandeplan med en tydlig tidsplan för ett ändamålsenligt och kostnadseffektivt genomförande. Genomförandeplanen ska innehålla åtgärder, vilka kan utgöras av författningsändringar eller statliga utredningar om regionernas övriga ansvarsområden samt fördjupade analyser och bedömning av konsekvenser för kostnader, finansieringar och ekonomiska regleringar. Utredningen ska även med tanke på dess nära koppling till hälso- och sjukvården, särskilt beakta tandvården. 

Socialstyrelsen ska därför, inom ramen för uppdraget, analysera tandvårdens förutsättningar och utmaningar och lämna förslag på vilka delar av tandvården som är lämpliga för en fortsatt översyn av ökat statligt ansvar eller helt eller delvis statligt huvudmannaskap. Socialstyrelsen ska inom ramen för analysen särskilt beakta den kommunala självstyrelsen, förutsättningar för en god kompetensförsörjning, möjligheter till positiva synergieffekter för regioner, kommuner, stat och patienter samt den tandvård som ges som ett led i en sjukdomsbehandling. Därutöver ska myndigheten beakta förutsättningar för en jämlik tandhälsa. Det är särskilt viktigt att myndigheten beaktar de tandvårdspatienter som även har behov av insatser från hälso- och sjukvården och socialtjänsten.
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